

证券代码：002153

证券简称：石基信息

编号：2016-10

北京中长石基信息技术股份有限公司

2015 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2015 年度财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2015 年度主要财务数据和指标

项 目	2015 年（1-12 月）	2014 年（1-12 月）	增减幅度（%）
营业总收入（万元）	208,326.00	218,607.21	-4.70%
营业利润（万元）	36,707.60	38,595.16	-4.89%
利润总额（万元）	42,608.11	44,431.16	-4.10%
归属于上市公司股东的净利润（万元）	38,353.78	38,204.75	0.39%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润（万元）	36,811.03	36,186.20	1.73%
基本每股收益（元）	1.23	1.24	-0.81%
加权平均净资产收益率	17.01%	21.88%	-4.87%
	2015 年 12 月 31 日	2014 年 12 月 31 日	增减幅度(%)
总 资 产（万元）	526,608.26	247,369.70	112.88%
归属于上市公司股东的所有者权益（万元）	465,377.16	188,428.44	146.98%
股 本（万元）	35,559.63	30912.00	15.04%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	13.09	6.10	114.59%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、公司报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2015 年，在中国经济下行压力及国家持续的反腐政策的影响下，一方面，公司依然保

持原有战略发展方向不变，在顺应时代趋势下，长期致力于为现代旅游酒店业提供领先的整体信息系统解决方案，公司整体业务保持稳定；另一方面，公司借助收购、参股等方式，继续在外延式发展上取得重要进展，利用资本市场的发展，逐步实现公司并购整合、发展壮大；2015 年公司完成对万达控股有限公司（全资持有广州万迅电脑软件有限公司）100% 股权、浩华管理顾问（亚太）有限公司 75% 股权及北京长京益康信息科技有限公司 100% 股权的控股收购，同时通过参股 Galasys PLC 公司、继续增资 snapshot 公司等方式加快公司由软件供应商向平台化建设转型的步伐；此外，2015 年公司完成向淘宝（中国）软件有限公司（以下简称“淘宝（中国）”）非公开发行股份的全部实施工作，淘宝（中国）持有公司 13.07% 的股份。

综合来看，2015 年实现营业总收入 208,326.00 万元，比去年同期下降 4.7%；实现营业利润 36,707.60 万元，比去年同期下降 4.89%；实现利润总额 42,608.11 万元，比去年同期下降 4.10%；实现归属于上市公司股东净利润 38,353.78 万元，比去年同期增长 0.39%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 36,811.03 万元，比去年同期增长 1.73%。

2、2015 年度主要财务数据和指标增减变动的主要原因

报告期内，营业总资产比上年同期增长 112.88%，归属于上市公司股东的所有者权益比上年同期增长 146.98%，归属于上市公司股东的每股净资产比上年同期增长 114.59%，主要系报告期内公司完成向淘宝（中国）软件有限公司非公开发行股份募集资金全部到位所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩与前次在 2015 年第三季度报告中披露的业绩预计不存在差异。

四、其他说明

无

五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告；
- 3、深交所要求的其他文件。

北京中长石基信息技术股份有限公司

董 事 会

2016年2月26日